Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Ahmad Ibn Muhammad Ibn

Ya’qub Ibnu Miskawaih. Ia lahir pada tahun 320 H/932 M di Ray (Iran) dan

meninggal di isfahan pada tanggal 9 Shafar pada tahun 412 H/16 Februari 1030

M. Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemeritahan Dinasti Buwaihi di Baghdad

(320-450 H/932-1062 M) yang sebagian besar pemukanya bermadzhab

Syi’ah.29

Sejarah hidup tokoh ini tidak banyak diketahui orang.

kepada Al-Muhallabi, wazir nya pangeran Buwailhi yang bernama Mu’iz al-

Daulah di Baghdad. Setelah wafatnya Al-Muhallabi pada 352 H (963 M), dia

berupaya dan akhirnya diterima oleh Ibn AlAmid, wazirnya saudara Mu‟iz Al-

Daulah yang bernama Rukn AlDaulah yang berkedudukan di Rayy.30

Puncak prestasi kekuasaan Bani Buwaih adalah pada masa’Adhud Al-

Daulah yang berkuasa tahun 367-372 H. Perhatiannya terhadap perkembangan

semua masalah tersebut. Adapun karya-karyanya adalah:

a) Al-Fauz Al-Akbar

b) Al-Fauz Al-Ashgar

c) Tajarib Al-Umam (sebuah sejarah tentang banjir besar yang ditulisnya tahun

369 H/979 M)

d) Uns Al-Farid (koleksi anekdot, syair, pribahasa, dan kata-kata hikmah)

e) Tartib Al-Sa‟adah

f) Al-Mustaufa (syair-syair pilihan)

g) Jawidan Khirad (koleksi ungkapan bijak)

h) Al-Jami‟

i) Al-Siyar

j) On The Simple Drugs (tentang kedokteran)

k) On The Composition of the Bajats (Seni Memasak)